W dalszej części artykułu przeanalizowane zostały takie zagadnienia, jak obecność Chrystusa pod konsekrowanymi postaciami, o której wspomina kan. 897 oraz ostateczny owoc tego sakramentu, jakim jest wzrost i jedność Kościoła. Komunia z Ciałem Chrystusa w Eucharystii oznacza i sprawia, czyli buduje wewnętrzne zjednoczenie wszystkich wiernych we wspólnocie

Kościół. To właśnie tej najgłębszej rzeczywistości wyrażonej i sprawianej przez znak sakramentalny – czyli budowie Mistycznego Ciała Chrystusa, jakim jest Kościół – służą Ciało i Krew Pana pod konsekrowanymi postaciami.

Na zakończenie omówiony został związek pomiędzy Eucharystią a innymi sakramentami oraz ich ukierunkowanie na Eucharystię, a także związek Eucharystii z dziełami apostołatu, który wyraża się w dynamizacji owych dzieł.

Sumarium

DOCTRINA DE EUCHARISTIA SECUNDUM CAN. 897 CODICI IURIS CANONICI ANNO 1983

In articulo de praescripto can. 897 CIC anno 1983 disceptatur. Articulus proemio, parte principali et conclusione constat. Pars principalis articuli in quinque punctis dividitur. In puncto primo textus et fontes iuris canonici de can. 897 de Eucharistia tractantes exponuntur. In hoc puncto auctor normas quae essentiam sacramenti Eucharistiae spectant comparavit. Auctor can. 897 CIC anno 1983 et can. 801 CIC anno 1917 atque can. 897 CIC anno 1983 et can. 698 CCEO confrontavit. In puncto secundo, auctor sensum terminorum „Eucharistia” et „sacramentum” explanare studet. Huius sacramenti diversis exprimuntur nominibus. Legislator in can. 897 CIC anno 1983 terminum „Eucharistia”, autem in can. 698 CCEO terminum „Divina Liturgia” adhibuit. Postea auctor terminum „sacramentum” explicavit. Eucharistia sacramentum est, quia Christus Sacrificium eucharisticum corporis et sanguinis sui instituit. Eucharistia sicut alia sacramenta ad divinum depositum pertineant. Doctrina catholica in sacramentum Eucharistiae omnia elementa essentialia sacramentis evidenter enumeravit: *materia, forma, sacramentum tantum, res et sacramentum atque res tantum*. Legislator in can. 897 hic sacramentum augustissimum et sanctissimum evocat. Auctor can. 897 habere rationem etiam can. 840 de sacramentis explicavit. Auctor selectae questiones, quae sacramenti Eucharistiae spectant, discutiat: 1. Eucharistia – actio Christi et Ecclesiae; 2. Eucharistia – signum efficax gratiae; 3. Eucharistia – medium quibus fides exprimitur et roboratur et hominum sanctificatio efficitur. In puncto tertio auctor de presentia Christi in Eucharistiae sacramento contineri vere, realiter et substantialiter corpus et sanguinem una cum anima et divinitate Christi, discutiat. In puncto quarto auctor de Eucharistia, quae significatur et efficitur unitas populi Dei et Corporis Christi aedificatio perficitur, dicit. In puncto quinto auctor de cetera sacramenta et omnia ecclesiastica apostolatus opera quae ad Eucharistiam ordinantur, tractat. In fine articuli auctor conclusionem conscribit.